Motores Hidráulicos
Hydraulic Motors
Moteurs Hydrauliques
Motores hidráulicos lentos 256
Hydraulic motors
Moteurs hydrauliques
Orbitroles 259
Steering units
Direction hydrostatique
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 Fax. 943 454 811 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
Motores hidráulicos lentos
Hydraulic motors
Moteurs hydrauliques
Motor MOMM
MOMM type motor
Moteur type MOMM
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV PLUG €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar) TOMAS
	 MOMM8 E 3/8" BSP 16 100 200 8 Traseras/End 284,98
	 MOMM8 S 3/8" BSP 16 100 200 8 Laterales/Side 284,98
	 MOMM12.5 E 3/8" BSP 20 100 200 12,5 Traseras/End 284,98
	 MOMM12.5 S 3/8" BSP 20 100 200 12,5 Laterales/Side 284,98
	 MOMM20 E 3/8" BSP 20 100 200 20 Traseras/End 291,98
	 MOMM20 S 3/8" BSP 20 100 200 20 Laterales/Side 291,98
	 MOMM32 E 3/8" BSP 20 100 200 32 Traseras/End 298,48
	 MOMM32 S 3/8" BSP 20 100 200 32 Laterales/Side 298,48
	 MOMM50 E 3/8" BSP 20 70 125 50 Traseras/End 327,82
	 MOMM50 S 3/8" BSP 20 70 125 50 Laterales/Side 327,82
Motor MOMP
MOMP type motor
Moteur type MOMP
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMP40 1/2" BSP 35 100 170 40 235,88
	 MOMP50 1/2" BSP 40 140 210 50 235,88
	 MOMP80 1/2" BSP 60 140 210 80 241,43
	 MOMP100 1/2" BSP 60 140 210 100 246,98
	 MOMP125 1/2" BSP 60 140 210 125 252,53
	 MOMP160 1/2" BSP 60 140 210 160 258,08
	 MOMP200 1/2" BSP 60 135 210 200 263,63
	 MOMP250 1/2" BSP 60 105 175 250 269,18
	 MOMP315 1/2" BSP 60 80 160 315 274,73
	 MOMP400 1/2" BSP 60 65 140 400 280,28
Motor MOMR
MOMR type motor
Moteur type MOMR
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMR50 1/2" BSP 40 140 210 50 266,40
	 MOMR80 1/2" BSP 60 160 210 80 266,40
	 MOMR100 1/2" BSP 60 160 210 100 277,50
	 MOMR125 1/2" BSP 60 160 210 125 277,50
	 MOMR160 1/2" BSP 60 160 210 160 283,05
	 MOMR200 1/2" BSP 60 135 210 200 283,05
	 MOMR250 1/2" BSP 60 105 200 250 288,60
	 MOMR315 1/2" BSP 60 85 175 315 294,15
	 MOMR400 1/2" BSP 60 65 175 400 299,70
PARA APLICACIONES ESPECIALES (ALTA PRESIÓN, ALTA CARGA RADIAL, ETC.) CONSULTAR DISPONIBILIDAD DE MOTORES ESPECIALES / FOR SPECIAL APPLICATION (HIGH
PRESSURE, HIGH RADIAL FORCE, ETC.) CHECK AVAILABILITY FOR SPECIAL MOTORS / POUR APPLICATION SPECIALE (HAUTE PRESSION, HAUTE CHARGE RADIALE, ETC.)
CONSULTEZ LA DISPONIBILITÉ POUR LES MOTEURS SPÉCIAUX
Ta
nk
 A
cc
es
so
rie
s,
Fil
te
rs
/ P
um
ps
 /M
ot
or
s
Co
nt
ro
l V
alv
es
 / J
oy
sti
ck
s a
nd
Di
rec
tio
na
l C
on
tro
l V
alv
es
Hy
dr
au
lic
 Va
lve
s
Di
re
ct
io
na
l V
al
ve
s
Hy
dr
au
lic
 M
in
i P
ow
er
Pa
ck
s
Pr
es
su
re
 Sw
itc
he
s/
He
at
in
g
In
te
rch
an
ge
rs
Hy
dr
au
lic
 M
ot
or
s
256
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 Fax. 943 454 811 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
Motores hidráulicos lentos
Hydraulic motors
Moteurs hydrauliques
Motor MOMR con eje estriado
MOMR type motor with splined shaft
Moteur type MOMR avec arbre strié
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMR50EST 1/2" BSP 40 140 210 50 266,40
	 MOMR80EST 1/2" BSP 60 160 210 80 266,40
	 MOMR100EST 1/2" BSP 60 160 210 100 277,50
	 MOMR125EST 1/2" BSP 60 160 210 125 277,50
	 MOMR160EST 1/2" BSP 60 160 210 160 283,05
	 MOMR200EST 1/2" BSP 60 135 210 200 283,05
	 MOMR250EST 1/2" BSP 60 105 200 250 288,60
	 MOMR315EST 1/2" BSP 60 85 175 315 294,15
	 MOMR400EST 1/2" BSP 60 65 175 400 299,70
Motor MOMR con eje 32mm
MOMR type motor with 32mm shaft
Moteur type MOMR avec arbre 32mm
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMR50-32 1/2" BSP 40 140 210 50 266,40
	 MOMR80-32 1/2" BSP 60 160 210 80 266,40
	 MOMR100-32 1/2" BSP 60 160 210 100 277,50
	 MOMR125-32 1/2" BSP 60 160 210 125 277,50
	 MOMR160-32 1/2" BSP 60 160 210 125 283,05
	 MOMR200-32 1/2" BSP 60 135 210 200 283,05
	 MOMR250-32 1/2" BSP 60 105 200 250 288,60
	 MOMR315-32 1/2" BSP 60 85 175 315 294,15
	 MOMR400-32 1/2" BSP 60 65 175 400 299,70
Motor MOMS
MOMS type motor
Moteur type MOMS
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMS80 1/2" BSP 65 175 225 80 477,30
	 MOMS100 1/2" BSP 75 175 225 100 482,85
	 MOMS125 1/2" BSP 75 175 225 125 488,40
	 MOMS160 1/2" BSP 75 160 225 160 493,95
	 MOMS200 1/2" BSP 75 150 225 200 499,50
	 MOMS250 1/2" BSP 75 140 200 250 510,60
	 MOMS315 1/2" BSP 75 120 185 315 521,70
	 MOMS400 1/2" BSP 75 100 140 400 532,80
Motor MOMT
MOMT type motor
Moteur type MOMT
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMT160 3/4'' BSP 100 200 280 160 782,55
	 MOMT200 3/4'' BSP 125 200 280 200 793,65
	 MOMT250 3/4'' BSP 125 200 280 250 810,30
	 MOMT315 3/4'' BSP 125 200 280 315 821,40
	 MOMT400 3/4'' BSP 125 180 240 400 843,60
	 MOMT500 3/4'' BSP 125 160 210 500 871,35
PARA APLICACIONES ESPECIALES (ALTA PRESIÓN, ALTA CARGA RADIAL, ETC.) CONSULTAR DISPONIBILIDAD DE MOTORES ESPECIALES / FOR SPECIAL APPLICATION (HIGH
PRESSURE, HIGH RADIAL FORCE, ETC.) CHECK AVAILABILITY FOR SPECIAL MOTORS / POUR APPLICATION SPECIALE (HAUTE PRESSION, HAUTE CHARGE RADIALE, ETC.)
CONSULTEZ LA DISPONIBILITÉ POUR LES MOTEURS SPÉCIAUX
Ta
nk
 A
cc
es
so
rie
s,
Fil
te
rs
/ P
um
ps
 /M
ot
or
s
Co
nt
ro
l V
alv
es
 / J
oy
sti
ck
s a
nd
Di
rec
tio
na
l C
on
tro
l V
alv
es
Hy
dr
au
lic
 Va
lve
s
Di
re
ct
io
na
l V
al
ve
s
Hy
dr
au
lic
 M
in
i P
ow
er
Pa
ck
s
Pr
es
su
re
 Sw
itc
he
s/
He
at
in
g
In
te
rch
an
ge
rs
Hy
dr
au
lic
 M
ot
or
s
257
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 Fax. 943 454 811 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
Motores hidráulicos lentos
Hydraulic motors
Moteurs hydrauliques
Motor MOMV
MOMV type motor
Moteur type MOMV
Part nº THREAD MAX. FLOW (l/min) MAX. PRESSURE CONT. MAX. PEAK PRESSURE (Bar) CM³/REV €Referencia ROSCA CAUDAL MÁX. PRESION MAX. CONT. PRESIÓN PUNTA (Bar)
	 MOMV315 1" BSP 200 200 280 315 1.104,45
	 MOMV400 1" BSP 200 200 280 400 1.159,95
	 MOMV500 1" BSP 200 200 280 500 1.198,80
	 MOMV630 1" BSP 200 180 240 630 1.209,90
	 MOMV800 1" BSP 200 160 210 800 1.237,65
Recambios Motor
Spare parts for motor
Pièces de rechange Moteur
Part nº DESCRIPTION €Referencia DESCRIPCIÓN
	 CHAVETAMOMP/MOMR Chaveta para MOMP/MOMR/Key motor for MOMP/MOMR 2,78
	 CHAVETAMOMS Chaveta para MOMS/Key motor for MOMS 2,78
	 CHAVETAMOMT Chaveta para MOMT/Key motor for MOMT 5,55
	 CHAVETAMOMV Chaveta para MOMV/Key motor for MOMV 5,55
	 JTOMP Juntas para MOMP/Seal kits for MOMP 22,20
	 JTOMR Juntas para MOMR/Seal kits for MOMR 22,20
	 JTOMS Juntas para MOMS/Seal kits for MOMS 27,75
	 JTOMT Juntas para MOMT/Seal kits for MOMT 33,30
	 JTOMV Juntas para MOMV/Seal kits for MOMV 38,85
PARA APLICACIONES ESPECIALES (ALTA PRESIÓN, ALTA CARGA RADIAL, ETC.) CONSULTAR DISPONIBILIDAD DE MOTORES ESPECIALES / FOR SPECIAL APPLICATION (HIGH
PRESSURE, HIGH RADIAL FORCE, ETC.) CHECK AVAILABILITY FOR SPECIAL MOTORS / POUR APPLICATION SPECIALE (HAUTE PRESSION, HAUTE CHARGE RADIALE, ETC.)
CONSULTEZ LA DISPONIBILITÉ POUR LES MOTEURS SPÉCIAUX
Ta
nk
 A
cc
es
so
rie
s,
Fil
te
rs
/ P
um
ps
 /M
ot
or
s
Co
nt
ro
l V
alv
es
 / J
oy
sti
ck
s a
nd
Di
rec
tio
na
l C
on
tro
l V
alv
es
Hy
dr
au
lic
 Va
lve
s
Di
re
ct
io
na
l V
al
ve
s
Hy
dr
au
lic
 M
in
i P
ow
er
Pa
ck
s
Pr
es
su
re
 Sw
itc
he
s/
He
at
in
g
In
te
rch
an
ge
rs
Hy
dr
au
lic
 M
ot
or
s
258
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 Fax. 943 454 811 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com
Orbitroles
Steering units
Direction hydrostatique
Orbitroles circuito abierto sin válvulas
Steering units-open center-without valves
Direction hydrostatique-centre ouvert-sans valves
Part nº THREAD MAX. PRESSURE (bar) CM³/REV €Referencia ROSCA PRESIÓN MAX. (bar)
	 MOSPB 50 ON 1/2'' BSP 175 50 288,60
	 MOSPB 80 ON 1/2'' BSP 175 80 294,15
	 MOSPB 100 ON 1/2" BSP 175 100 299,70
	 MOSPB 125 ON 1/2'' BSP 175 125 305,25
	 MOSPB 160 ON 1/2'' BSP 175 160 305,25
	 MOSPB 200 ON 1/2'' BSP 175 200 310,80
	 MOSPB 250 ON 1/2'' BSP 175 250 321,90
	 MOSPB 315 ON 1/2'' BSP 175 315 344,10
	 MOSPB 400 ON 1/2'' BSP 175 400 366,30
	 MOSPB 500 ON 1/2'' BSP 175 500 388,50
Orbitroles circuito abierto con válvulas
Steering units-open center-with valves
Direction hydrostatique -centre ouvert-avec valves
Part nº THREAD MAX. PRESSURE (bar) CM³/REV €Referencia ROSCA PRESIÓN MAX. (bar)
	 MOSPC 50 ON 1/2'' BSP 175 50 327,45
	 MOSPC 80 ON 1/2'' BSP 175 80 333,00
	 MOSPC 100 ON 1/2" BSP 175 100 338,55
	 MOSPC 125 ON 1/2'' BSP 175 125 349,65
	 MOSPC 160 ON 1/2'' BSP 175 160 360,75
	 MOSPC 200 ON 1/2'' BSP 175 200 371,85
	 MOSPC 250 ON 1/2'' BSP 175 250 382,95
	 MOSPC 315 ON 1/2'' BSP 175 315 399,60
	 MOSPC 400 ON 1/2'' BSP 175 400 432,90
Kit juntas Orbitrol
Steering unit seal kits
Kit joints pour direction hydrostatique
Part nº DESCRIPTION €Referencia DESCRIPCIÓN
	 JRMOSPB MOSPB 27,75
	 JRMOSPC MOSPC 33,30
Ta
nk
 A
cc
es
so
rie
s,
Fil
te
rs
/ P
um
ps
 /M
ot
or
s
Co
nt
ro
l V
alv
es
 / J
oy
sti
ck
s a
nd
Di
rec
tio
na
l C
on
tro
l V
alv
es
Hy
dr
au
lic
 Va
lve
s
Di
re
ct
io
na
l V
al
ve
s
Hy
dr
au
lic
 M
in
i P
ow
er
Pa
ck
s
Pr
es
su
re
 Sw
itc
he
s/
He
at
in
g
In
te
rch
an
ge
rs
Hy
dr
au
lic
 M
ot
or
s
259
FLUIDAL, S.L. Pº Ubarburu,79 20.115 Astigarraga (Gipuzkoa) Telf. 943 453 795 Fax. 943 454 811 - www.fluidal.com - fluidal@fluidal.com